
	10 – sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
GUANHAES ONOFRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 2805117 1 ATB IV L IV M 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANAUBA IRLAN RAMOS MAGALHAES 9683871 1 PEB II M II N 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANAUBA MARIA ILCA FERREIRA ROSA 3690450 1 ATB IV J IV L 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANAUBA MARIA ILCA FERREIRA ROSA 3690450 2 PEB I F I G 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANUARIA CONCEICAO APARECIDA ALVES FERREIRA 5953385 1 PEB II L II M 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANUARIA FATIMA FERREIRA BRITO ARAUJO 8157133 1 TDE IV G IV H 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANUARIA SENHORINHA DE SOUZA CARNEIRO 9494741 1 PEB II M II N 01/01/2018 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA ROSIMERI DE MENDONCA TORRES 9541111 1 PEB II I II J 01/01/2018 PROMOÇÃO
MANHUACU CLAUDINEIA RODRIGUES ALVES DOS SANTOS 8330771 1 PEB II M II N 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA A MARIA LIDIA CRISTINA DOS SANTOS REIS ALVES 3688496 1 ATB V H V I 03/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
METROPOLITANA A LARISSA MARIA SANTOS SILVA 5720842 2 PEB I E I F 01/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
METROPOLITANA B ADRIANA PAIVA QUINTAO MOZZER 5566625 3 PEB I B I C 07/06/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B CARLOS SERGIO FERNANDES FONSECA 10006351 1 PEB I F I G 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B EDSON ALVES PRUDENCIO 9815333 2 PEB I I I J 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B HUMBERTO ROSA DE FREITAS 10647691 1 PEB I F I G 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B TANCREDO FAGUNDES LINS 10348878 1 PEB I N I O 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C IZAETH APARECIDA COELHO 9770678 1 PEB II F II G 01/01/2018 REVISÃO DO POSICIONAMENTO NO SUBSÍDIO
METROPOLITANA C LUCIANA DA SILVA SALES 8368771 1 PEB II F II G 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C SONIA MARIA DE SOUZA REIS 5553797 1 ATB I L I M 01/01/2018 PROMOÇÃO
MONTE CARMELO MARIO ROBERTO FILHO 3634938 1 PEB III L III M 01/01/2018 PROMOÇÃO
ORGAO CENTRAL PAULO SERGIO MURTA JARDIM 9594037 1 TDE II G II H 01/01/2018 PROMOÇÃO
OURO PRETO JOEL FERNANDO PENNA 5591979 1 PEB I M I N 01/01/2018 PROMOÇÃO
PARA DE MINAS CLEIDIANE DOS SANTOS ALVES VIEIRA 13197447 1 TDE II B II C 16/01/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PIRAPORA CARLA REGINA MOTA GUEDES 6634075 2 PEB II H II I 01/01/2018 PROMOÇÃO
PIRAPORA ELIENE SILVA SANTANA GOMES FREIRE 8303018 1 PEB I N I O 01/01/2018 PROMOÇÃO
PIRAPORA OLIVIA MAGALHAES RABELO 2867968 2 PEB II L II M 01/01/2018 PROMOÇÃO
PIRAPORA SANDRA CELIA CELESTINO DA SILVA 9751389 1 PEB I H I I 01/01/2018 PROMOÇÃO
TEOFILO OTONI EDNA MATOS OLIVEIRA 6391874 1 PEB I I I J 01/01/2018 PROMOÇÃO
UBA JOSE FABIANO GOMES GOUVEIA 11290426 1 PEB I D I E 01/01/2018 PROMOÇÃO
UBERLANDIA REGINA CROSARA 2702033 2 PEB II L II M 01/01/2018 PROMOÇÃO
VARGINHA CLEUMAR CRISTINA DIAS DE LIMA 9303330 1 ATB III F III G 01/01/2018 PROMOÇÃO
VARGINHA GILSON DONISETE DOS SANTOS 11293370 1 PEB I D I E 01/01/2018 PROMOÇÃO
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ALMENARA EULELICE RIBEIRO DA SILVA 6317838 2 PEB III F III G 01/01/2018 PROMOÇÃO
ALMENARA MARIANGELA LOPES GUIMARAES 3902806 3 ATB IV G IV H 01/01/2018 PROMOÇÃO
ARACUAI FABRICIA PEREIRA FREIRE 10031086 1 PEB II F II G 03/05/2018 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGENCIA
ARACUAI IRES DO ROSARIO AMARAL ELEUTERIO 6369946 3 PEB II H II I 01/01/2018 PROMOÇÃO
CARANGOLA MICHELE DE CASTRO FRAUCHES BRINATE 10566750 1 ATB V F V G 01/01/2018 PROMOÇÃO
CARATINGA ADAO RAIMUNDO DE SOUZA 3693538 1 ATB IV H IV I 01/01/2018 PROMOÇÃO
CARATINGA CLAUDIO LUIZ CABANHA 11131919 1 PEB II E II F 01/01/2018 PROMOÇÃO
CARATINGA CRISTINA CORREA DA SILVA SILVERIO 10656072 1 PEB II E II F 01/01/2018 PROMOÇÃO
CARATINGA DELCIO FERNANDO DA ROCHA 3643087 2 PEB IV G IV H 01/01/2018 PROMOÇÃO
CARATINGA SANDRO COELHO 11940236 1 ANE II D II E 01/01/2018 PROMOÇÃO
CORONEL FABRICIANO ELISABETE DA SILVA NEVES 5495692 1 PEB II F II G 01/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
CURVELO ELZA CANDIDA MALAQUIAS 3454071 1 ANE II J II L 01/01/2018 PROMOÇÃO
DIAMANTINA LUIS ANTONIO GUIMARAES 9725789 1 PEB III M III N 01/01/2018 PROMOÇÃO
DIAMANTINA VANDERLEI BARROSO DE JESUS 8844219 1 PEB III I III J 01/01/2018 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES RENE GAMA RENAN 10552776 1 ATB III F III G 01/01/2018 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES MARIA ANGELICA FERREIRA DORNELAS 6619092 1 PEB III G III H 01/01/2018 PROMOÇÃO
GUANHAES ONOFRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 2805117 1 ATB V L V M 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANAUBA IRLAN RAMOS MAGALHAES 9683871 1 PEB III M III N 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANAUBA MARIA ILCA FERREIRA ROSA 3690450 1 ATB V J V L 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANAUBA MARIA ILCA FERREIRA ROSA 3690450 2 PEB II F II G 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANUARIA CONCEICAO APARECIDA ALVES FERREIRA 5953385 1 PEB III L III M 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANUARIA FATIMA FERREIRA BRITO ARAUJO 8157133 1 TDE V G V H 01/01/2018 PROMOÇÃO
JANUARIA SENHORINHA DE SOUZA CARNEIRO 9494741 1 PEB III M III N 01/01/2018 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA ROSIMERI DE MENDONCA TORRES 9541111 1 PEB III I III J 01/01/2018 PROMOÇÃO
MANHUACU CLAUDINEIA RODRIGUES ALVES DOS SANTOS 8330771 1 PEB III M III N 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA A MARIA LIDIA CRISTINA DOS SANTOS REIS ALVES 3688496 1 ATB V I V J 03/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
METROPOLITANA A LARISSA MARIA SANTOS SILVA 5720842 2 PEB I F I G 01/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
METROPOLITANA B ADRIANA PAIVA QUINTAO MOZZER 5566625 3 PEB II B II C 07/06/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B CARLOS SERGIO FERNANDES FONSECA 10006351 1 PEB II F II G 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B EDSON ALVES PRUDENCIO 9815333 2 PEB II I II J 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B HUMBERTO ROSA DE FREITAS 10647691 1 PEB II F II G 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B TANCREDO FAGUNDES LINS 10348878 1 PEB II N II O 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C IZAETH APARECIDA COELHO 9770678 1 PEB IV G IV H 01/01/2018 REVISÃO DO POSICIONAMENTO NO SUBSÍDIO
METROPOLITANA C LUCIANA DA SILVA SALES 8368771 1 PEB III F III G 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C SONIA MARIA DE SOUZA REIS 5553797 1 ATB III L III M 01/01/2018 PROMOÇÃO
MONTE CARMELO MARIO ROBERTO FILHO 3634938 1 PEB IV L IV M 01/01/2018 PROMOÇÃO
ORGAO CENTRAL PAULO SERGIO MURTA JARDIM 9594037 1 TDE III G III H 01/01/2018 PROMOÇÃO
OURO PRETO JOEL FERNANDO PENNA 5591979 1 PEB II M II N 01/01/2018 PROMOÇÃO
PARA DE MINAS CLEIDIANE DOS SANTOS ALVES VIEIRA 13197447 1 TDE II B II C 18/01/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PARA DE MINAS MARILENE APARECIDA DE MELO PAULINO 8603342 2 PEB III I III J 01/01/2018 PROMOÇÃO
PIRAPORA CARLA REGINA MOTA GUEDES 6634075 2 PEB III H III I 01/01/2018 PROMOÇÃO
PIRAPORA OLIVIA MAGALHAES RABELO 2867968 2 PEB III L III M 01/01/2018 PROMOÇÃO
PIRAPORA SANDRA CELIA CELESTINO DA SILVA 9751389 1 PEB II H II I 01/01/2018 PROMOÇÃO
TEOFILO OTONI EDNA MATOS OLIVEIRA 6391874 1 PEB II I II J 01/01/2018 PROMOÇÃO
UBA JOSE FABIANO GOMES GOUVEIA 11290426 1 PEB II D II E 01/01/2018 PROMOÇÃO
UBERLANDIA REGINA CROSARA 2702033 2 PEB III L III M 01/01/2018 PROMOÇÃO
VARGINHA CLEUMAR CRISTINA DIAS DE LIMA 9303330 1 ATB IV F IV G 01/01/2018 PROMOÇÃO
VARGINHA GILSON DONISETE DOS SANTOS 11293370 1 PEB II D II E 01/01/2018 PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

02 1309206 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 2056/2019
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1906/2019, publicado no “MG” de 07/12/2019, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
CORONEL FABRICIANO LACY FERREIRA MARTINS BICALHO 3442217 1 PEB I M I N 01/01/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
CONSELHEIRO LAFAIETE CONSELHEIRO LAFAIETE 9772575 2 PEB II L II M 04/01/2018 INCORREÇÃO NO NOME
DIAMANTINA ELCIO DE JESUS VIEIRA 4407276 2 ANE III I III J 31/12/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
CORONEL FABRICIANO LACY FERREIRA MARTINS BICALHO 3442217 1 PEB I M I N 31/12/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
CONSELHEIRO LAFAIETE LEA APARECIDA DE MORAIS 9772575 2 PEB II L II M 04/01/2018 INCORREÇÃO NO NOME
DIAMANTINA ELCIO DE JESUS VIEIRA 4407276 2 ANE III H III I 31/12/2018 INCORREÇÃO NO GRAU

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

02 1309255 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 2065/2019
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1984/2016, publicado no “MG” de 16/09/2016, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:

Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ALMENARA EULELICE RIBEIRO DA SILVA 6317838 2 PEB II E II F 01/01/2016 PROMOÇÃO
ARACUAI IRES DO ROSARIO AMARAL ELEUTERIO 6369946 3 PEB I G I H 01/01/2016 PROMOÇÃO
CARATINGA GENI DE PAULA AGUIAR 8863326 1 PEB II M II N 11/01/2016 PROMOÇÃO
CORONEL FABRICIANO VIVIANE FONSECA MOREIRA SANTOS 3788569 1 ASE III H III I 01/01/2016 POSICIONAMENTO DECRETO 44141/2005
CURVELO EDNA MARIA BATISTA 4329256 1 PEB I O I P 02/01/2016 PROMOÇÃO
CURVELO ELZA CANDIDA MALAQUIAS 3454071 1 ANE I I I J 01/01/2016 PROMOÇÃO
DIAMANTINA JOSE AFONSO TADIM LUCAS 3020294 1 ASB II J II L 01/01/2016 PROMOÇÃO
DIAMANTINA NADIA HELENA EVARISTO CORDEIRO 8995888 1 ATB II E II F 01/01/2016 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES RENE GAMA RENAN 10552776 1 ASE II E II F 01/01/2016 RETIFICAÇÃO DO POSICIONAMENTO DECRETO 44.141/2005 E PROMOÇÃO
GUANHAES ONOFRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 2805117 1 ATB IV J IV L 01/01/2016 PROMOÇÃO
JANAUBA ARLENE PINHO 8674004 1 PEB I N I O 01/01/2016 REVISÃO DO POSICIONAMENTO NO SUBSIDIO
JANAUBA LUCIANA RIBEIRO D ANGELIS SACRAMENTO 8952558 1 PEB I N I O 01/01/2016 REVISÃO DO POSICIONAMENTO NO SUBSIDIO
JANAUBA PATRICIA LEAL DE PAULA SILVA 9607680 1 PEB II H II I 01/01/2016 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NO GRAU
JANAUBA RONALDO RONAN GARCIA GOMES 8605768 1 PEB II L II M 01/01/2016 PROMOÇÃO
JANAUBA USILENE MARIA DE FREITAS 9308628 2 PEB I I I J 01/01/2016 REVISÃO DO POSICIONAMENTO NO SUBSIDIO

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202001022112390110.


